
Informacja  o  aktualnej
sytuacji  na  lokalnym  rynku
pracy
W  dniu  31  grudnia  2020  r.  w  ewidencji  osób  bezrobotnych
figurowało 4406 osób. W stosunku do listopada 2020 r. liczba
ta  wzrosła  o  120  osób,  natomiast  w  porównaniu  do  grudnia
ubiegłego  roku  była  wyższa  o  562  osoby.  Większość  osób
bezrobotnych (88%) stanowiły osoby poprzednio pracujące. Osoby
zwolnione  z przyczyn zakładu pracy to 8,1%  zarejestrowanych,
152  osoby  bezrobotne  posiadały  orzeczenie  o  stopniu
niepełnosprawności, 900 to osoby bezrobotne zarejestrowane po
raz pierwszy.

Zdecydowaną większość wśród zarejestrowanych osób bezrobotnych
(86,2%) stanowią osoby w szczególnej sytuacji na rynku pracy.
Do tej kategorii zaliczamy osoby m.in.:

do 30 r.ż. – 1672 osoby,
powyżej 50 r.ż. – 842 osoby,
posiadające co najmniej jedno dziecko do 6 r.ż. – 1127
osób,
niepełnosprawne – 152 osoby,
posiadające co najmniej jedno dziecko niepełnosprawne do
18 r.ż. – 4 osoby,
długotrwale bezrobotne – 2000 osób

Tych ostatnich (pozostających w ewidencji osób bezrobotnych
powyżej  12  miesięcy  w  okresie  ostatnich  dwóch  lat)  jest
najwięcej, stanowią 45,4% ogółu zarejestrowanych. W pierwszej
kolejności Urząd kieruje wsparcie właśnie do w/w grup osób
 bezrobotnych.

Z ogólnej liczby bezrobotnych prawo do zasiłku posiada jedynie
16% osób.
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Stopa  bezrobocia  na  dzień  30  listopada  2020  r.  –  według
ostatnich danych GUS wyniosła:

–  w  kraju  6,1%  (na  niezmienionym  poziomie  w  stosunku  do
miesiąca poprzedniego )

– w województwie małopolskim  5,3%  (wzrost o 0,1% w stosunku
do października 2020 r.)

– w powiecie limanowskim 7,5% (spadek o 0,1% w stosunku do
października 2020 r).

Rejestracja i wyłączenia z ewidencji bezrobotnych

W  grudniu  br.  zarejestrowano  i  zgłoszono  do  ubezpieczenia
zdrowotnego  391 osoby tj. o 62 mniej niż
w  miesiącu  poprzednim,  z  czego  83,7%  to  bezrobotni
rejestrujący  się  po  raz  kolejny.

W omawianym okresie z ewidencji osób bezrobotnych wyłączono w
sumie  271 osób (o 203 mniej niż przed miesiącem). Podobnie
jak w miesiącach poprzednich najczęstszą przyczyną wyłączenia
było  podjęcie  pracy  (185  osób).  Warto  zwrócić  uwagę,  że
  75,6% to podjęcia pracy niesubsydiowanej tj. niewspieranej
środkami Funduszu Pracy.

Prace subsydiowane środkami Funduszu Pracy w listopadzie b.r.
podjęło 47 osób, w tym:

prace interwencyjne – 3 osoby,
refundacja kosztów zatrudnienia bezrobotnego – 8 osób,
w ramach bonu na zasiedlenie – 7 osób,
podjęcie działalności gospodarczej – 28 osób,
dofinansowania  wynagrodzenia  za  zatrudnienie
skierowanego  bezrobotnego  powyżej  50  roku  życia  –  1
osoba.

Ponadto na staż skierowano 12 osób, na szkolenie 2 osoby.

Spośród osób bezrobotnych wyłączonych  z ewidencji: 2 osoby



odmówiły  bez  uzasadnionej  przyczyny  przyjęcia  propozycji
odpowiedniej  pracy,29  osób  nie  potwierdziło  gotowości  do
podjęcia  pracy,17  osób  dobrowolnie  zrezygnowało  ze  statusu
bezrobotnego, 1 osoba osiągnęła wiek emerytalny,1 osoba nabyła
uprawnienia   rentowe,6  osób  nabyło  prawa  do  świadczeń
przedemerytalnych,1  osoba  podjęła  naukę,  15  osób   zostało
pozbawionych statusu z innych powodów.

Oferty pracy

W grudniu b.r. pracodawcy zgłosili w ramach ofert  88 wolnych
miejsc  pracy  i  aktywizacji  zawodowej,  3  dotyczyły  osób  z
orzeczoną niepełnosprawnością.

Aktywne formy przeciwdziałaniu bezrobociu

W  2020  roku  z  aktywnych  form  przeciwdziałania  bezrobociu
/dofinansowywanych  ze  środków  Funduszu  Pracy/  skorzystały
łącznie 1082  osoby bezrobotne,  w tym skierowano do pracy:

381 osób w ramach prac interwencyjnych,
349 osób w ramach podjęcia działalności gospodarczej
194  osoby  w  ramach  refundacji  kosztów  wyposażenia
stanowiska pracy,
31  osób  w  ramach  dofinansowania  wynagrodzenia  za
zatrudnienie  skierowanego  bezrobotnego  powyżej  50  r.
życia,
48 osób w ramach bonu zatrudnieniowego,
21 osób w ramach robót publicznych,
56 osób poza miejscem zamieszkania w ramach bonu na
zasiedlenie,
2  osoby  w  ramach  refundacji  pracodawcy  kosztów
wynagrodzenia,  nagrody,  składek  na  ubezpieczenie
skierowanego bezrobotnego do 30 roku,

Ponadto skierowano:

476 osób na staż,
295 osób na szkolenia zawodowe.



WSPARCIE  UDZIELONE  PRZEDSIĘBIORCOM  W  RAMACH  TZW.  TARCZY
ANTYKRYZYSOWEJ COVID-19 – stan na 31.12.2020 r.

LICZBA PODPISANYCH UMÓW O POŻYCZKĘ: 6 345 NA ŁĄCZNA1.
KWOTĘ : 31 623 501,46 zł
LICZBA PODPISANYCH UMÓW O DOFINANSOWANIE DO WYNAGRODZEŃ:2.
687  NA  ŁĄCZNĄ  KWOTĘ:  15  557  932,09
zł                                                      
                                                        
                        
LICZBA  PODPISANYCH  UMÓW  O  DOFINANSOWANIE  DLA3.
PRZEDSIĘBIORCY NIEZATRUDNIAJĄCEGO   PRACOWNIKÓW: 1346 NA
ŁĄCZNĄ KWOTĘ: 7 662 200,00 zł

LICZBA PODPISANYCH UMÓW O DOFINANSOWANIE DLA ORGANIZACJI4.
POZARZĄDOWYCH: 9 NA ŁĄCZNĄ KWOTĘ: 122 027,73 zł

LICZBA PODPISANYCH UMÓW O UDZIELENIE JEDNORAZOWO DOTACJI5.
NA POKRYCIE BIEŻĄCYCH KOSZTÓW PROWADZENIA DZIAŁALNOŚCI
DLA MIKRO I MAŁYCH PRZEDSIĘBIORSTW: 42 NA ŁĄCZNĄ KWOTĘ:
210 000,00 zł

ŁĄCZNA KWOTA UDZIELONEGO WSPARCIA W RAMACH TARCZY : 55 175
661,28 zł.

Loguj się z głową, czyli jak
bezpiecznie  korzystać  z
internetu
„Loguj się z głową” to program profilaktyki przygotowany z
inicjatywy  Ministerstwa  Edukacji  Narodowej  i  Ministerstwa
Zdrowia.  Jest  odpowiedzią  na  zagrożenia  wynikające  z
powszechnego korzystania z internetu przez dzieci i młodzież.
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Program  może  być  realizowany  przez  nauczycieli  bez
konieczności  wcześniejszego  szkolenia.  

Bezpieczeństwo dzieci i młodzieży w internecie

Młodzi ludzie, którzy korzystają z internetu, są narażeni na
różnorodne  niebezpieczeństwa.  Aby  przeciwdziałać  tym
zagrożeniom, Ministerstwo Zdrowia oraz Ministerstwo Edukacji
Narodowej  zainicjowały  program  profilaktyki  „Loguj  się
z  głową”.  Jego  celem  jest  dostarczenie  wiedzy,  a  także
kształtowanie postaw, które sprzyjają bezpiecznemu korzystaniu
z  Internetu  i  mediów  elektronicznych  oraz  chronią  dzieci
i młodzież przed e-uzależnieniami.

Program  może  być  realizowany  przez  nauczycieli  bez
konieczności  wcześniejszego  szkolenia.  Wraz  z  raportami
z  badań  jest  on  dostępny  na  stronach:  Ośrodka  Rozwoju
Edukacji,  Krajowego  Biura  do  Spraw  Przeciwdziałania
Narkomanii  w strefie dla profesjonalistów , a także w poradni
on-line.

Program edukacyjny „Loguj się z głową” został opracowany przez
Fundację  Poza  Schematami  w  ramach  realizacji  zadania
publicznego.  Zostało  ono  dofinansowane  ze  środków  Funduszu
Rozwiązywania  Problemów  Hazardowych  określonego  w  Narodowym
Programie Zdrowia na lata 2016-2020.

W 2020 roku program został poddany recenzji. Uzyskał opinię
programu spełniającego standardy i kryteria jakości programów
profilaktycznych,  które  są  zgodne  z  założeniami  Systemu
rekomendacji  programów  profilaktycznych  i  promocji  zdrowia
psychicznego.

Materiały do pobrania znajdują się tutaj
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Porozumienie z Nadleśnictwami
i  Gorczańskim  Parkiem
Narodowym
Dzisiaj  w  Starostwie  Powiatowym  w  Limanowej  odbyło  się
podpisanie porozumienia w sprawie powierzenia niektórych spraw
z  zakresu  nadzoru  nad  gospodarką  leśną  w  lasach
niestanowiących  własności  Skarbu  Państwa.

Porozumienie  zostało  zawarte  pomiędzy  Starostą  Limanowskim
Mieczysławem Urygą, a Nadleśniczymi Nadleśnictwa Limanowa –
Wojciechem  Łukaczem  i   Nadleśnictwa  Stary  Sącz  –  Pawłem
Szczygłem  oraz  Dyrektorem  Gorczańskiego  Parku  Narodowego  –
Januszem Tomasiewiczem. W spotkaniu uczestniczyła także Agata
Zięba – Wicestarosta Limanowski.

Porozumienie  określa  m.in.  cechowanie  drewna  i  wystawianie
właścicielowi  lasu  dokumentu  stwierdzającego  legalność
pozyskania  drewna,  nadzorowanie  oraz  kontrolę  właścicieli
lasów  w  zakresie  trwałego  utrzymania  lasów  i  zapewnienia
ciągłości ich użytkowania. Dokument reguluje ponadto kwestie
dotyczące wykonywania zabiegów profilaktycznych i ochronnych
zapobiegających rozprzestrzenianiu się i powstawaniu pożarów,
jak również zapobiegania, wykrywania i zwalczania nadmiernie
pojawiających  i  rozprzestrzeniających  się  organizmów
szkodliwych.  Porozumienie  normuje  ponadto  tematykę  ochrony
gleby i wód leśnych.

Spotkanie było również okazją do omówienia bieżących spraw.
Poruszono  ważne  sprawy  z  zakresu  nadzoru  nad  lasami.
Przedstawiono  sposoby  zapobiegania  szkodnictwu  leśnemu  w
zakresie  bezpieczeństwa  turystów  i  zagrożenia  dla  przyrody
jakie  niosą  za  sobą  nielegalne  przejazdy  quadów,  crossów,
skuterów, motorów śnieżnych czy innych tego typu pojazdów.
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Malutka  Rita  pierwszym
dzieckiem  urodzonym  w
powiecie  limanowskim  w  2021
roku!
W sylwestrową noc, kiedy większość z nas witała Nowy Rok, a na
niebie  rozbłyskiwały  fajerwerki,  w  Szpitalu  Powiatowym  w
Limanowej im. Miłosierdzia Bożego na świat przyszyła pierwsza
w 2021 r. mieszkanka naszego powiatu.

Jest nią Rita, która urodziła się dokładnie o godzinie 01.10,
ważyła  3500   g  i  mierzyła  55  cm.  Szczęśliwymi  rodzicami
dziewczynki są państwo Monika i Dariusz Odroniec z Młynnego.
Jak  zdradziła  mama  nowej  mieszkanki  powiatu  limanowskiego,
córeczka ma już dwójkę starszego rodzeństwa siostrę i brata,
którzy z niecierpliwością czekają na młodszą siostrzyczkę w
domu.

Zgodnie z tradycją Starosta Limanowski Mieczysław Uryga wraz z
Dyrektorem  Szpitala  Marcinem  Radziętą  na  ręce  rodziców
przekazali  gratulację,  natomiast  dla  małej  Rity  wręczyli
upominek,  oczywiście  wszystko  odbyło  się  z  zachowaniem
obowiązującego reżimu sanitarnego.

https://powiat.limanowski.pl/blog/malutka-rita-pierwszym-dzieckiem-urodzonym-w-powiecie-limanowskim-w-2021-roku/
https://powiat.limanowski.pl/blog/malutka-rita-pierwszym-dzieckiem-urodzonym-w-powiecie-limanowskim-w-2021-roku/
https://powiat.limanowski.pl/blog/malutka-rita-pierwszym-dzieckiem-urodzonym-w-powiecie-limanowskim-w-2021-roku/
https://powiat.limanowski.pl/blog/malutka-rita-pierwszym-dzieckiem-urodzonym-w-powiecie-limanowskim-w-2021-roku/


Gratulujemy dumnym rodzicom – Mamie Monice i Tacie Dariuszowi
,  a  malutkiej  Ricie  życzymy  dużo  zdrowia  i  pięknego
beztroskiego  dzieciństwa!

Warto dodać, że mimo pandemii Covid-19 w limanowskim szpitalu
w zeszłym 2020 roku urodziło się łącznie 1192 dzieci.

Śwarne  Babki  tuż  za  podium
konkursu kulinarnego
Zagórzańskie potrawy po raz kolejny zostały wysoko ocenione
przez jury ogólnopolskiego konkursu. Tym razem gaździny z KGW
Łętowe zgłosiły do konkursu na najlepsze praktyki tradycji
kulinarnych  polskiej  wsi  „Polska  wieś  smakuje”  dwie
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zagórzańskie potrawy: zupę z korpieli, zwaną także korpielanką
(w kategorii „zupy”) oraz pierogi z suszonymi śliwkami (w
kategorii „dania jarskie”).

Tradycyjne  potrawy,  które  drzewiej  gościły  na  stołach
Zagórzan,  tak  spodobały  się  komisji  konkursowej,  że  ta
przyznała pierogom z suszonymi śliwkami 4. miejsce (na 58
zgłoszonych do konkursu potraw) i 6. miejsce korpielance (na
82 zgłoszeń).

Konkurs „Polska Wieś Smakuje” adresowany był do Kół Gospodyń
Wiejskich oraz rolników (rolniczek) indywidualnych – czytamy
na stronie Narodowego Instytutu Kultury i Dziedzictwa Wsi.
Jury konkursu nie miało łatwego zadania, gdyż różnorodność
nadesłanych opisów była ogromna, a każda praktyka kulinarna
oceniana była według dziewięciu kryteriów merytorycznych. Do
kryteriów tych należały: dopasowanie zgłoszonej praktyki do
kategorii  konkursowej,  charakter  opisu  zgłaszanej  praktyki
kulinarnej, jej historia i związek z regionem i społecznością
lokalną oraz sposób jej kultywowania w gospodarstwie lub w
działalności KGW. Jury oceniało również: społeczne, kulturowe,
ekologiczne i gospodarcze danej praktyki – np. jak przyczynia
się ona do integrowania społeczności lokalnej, do zachowania i
rozwoju kultury wsi, ochrony dziedzictwa przyrodniczego, jak
również do możliwego zwiększenia dochodu rolników lub KGW. W
ocenie  Jury  było  też  brane  pod  uwagę  zastosowanie  danej
praktyki kulinarnej w zdrowej i zrównoważonej diecie, czyli
jej walory odżywcze i prozdrowotne.

Konkurs zrealizowany został w ramach operacji pn. “Tradycyjne
praktyki  kulinarne  szansą  dla  współczesnych  wiejskich
gospodarstw  domowych”  realizowanej  przez  Centrum  Doradztwa
Rolniczego w Brwinowie Oddział w Krakowie ze środków Unii
Europejskiej  w  ramach  pomocy  technicznej  Programu  Rozwoju
Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020”.

Zarówno zupa z korpieli, jaki pierogi z suszonymi śliwkami, a
także sapka (kluski rozgarnywane) i kołoc razowy z bryndzą to



zagórzańskie potrawy, które po ponownym otwarciu gastronomii
na stałe zagoszczą w menu restauracji Pensjonatu Szczebel w
Mszanie Dolnej. Potrawy te będzie można również zamówić w
kuchni Młodzieżowego Ośrodka Rekolekcyjnego i Schroniska na
Śnieżnicy w Kasinie Wielkiej oraz Bazy Lubogoszcz w Kasince
Małej.

Wszystkich, którzy mają ochotę nauczyć się samodzielnego ich
wykonania Śwarne Babki z KGW Łętowe już dzisiaj zapraszają na
warsztaty z ich przygotowania (poz. 38) https://bit.ly/3923A6c

https://bit.ly/3923A6c


 

Stanowisko  Małopolskiej
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Organizacji Turystycznej
Prezentujemy stanowisko Małopolskiej Organizacji Turystycznej
z  dnia  28.12.2020  r.  w  sprawie  złagodzenia  ograniczeń  w
funkcjonowaniu branży turystycznej w czasie sezonu zimowego
2020/2021.

Województwo  Małopolskie  to  jeden  z  najatrakcyjniejszych
turystycznie  regionów  w  Polsce  i  zarazem  najchętniej
odwiedzany przez mieszkańców różnych województw. Do momentu
wybuchu  pandemii  COVID-19  małopolska  turystyka  postrzegana
była jako stabilna, dochodowa i świetnie rozwijająca się gałąź
gospodarki, przynosząca  blisko 10%  regionalnego  PKB  i 
zapewniająca  bezpośrednie i pośrednie zatrudnienie dla co
najmniej 100 tys. pracowników, przez co w znaczący sposób
oddziaływała na wzrost gospodarczy i rozwój społeczny regionu.

Pandemia COVID-19, uderzając w sposób niespodziewany i bardzo
gwałtowny,  spowodowała  globalny  kryzys,  którego  skutki
odczuwalne będą nawet przez kilka najbliższych lat, a branża
turystyczna Małopolski, wraz tzw. branżami okołoturystycznymi,
okazała  się  jednym  z  najbardziej  poszkodowanych  sektorów
gospodarki.

Decyzja o zamknięciu stoków narciarskich, a także obiektów
noclegowych  i  gastronomicznych  w  okresie  sylwestrowo  –
noworocznym i następującym bezpośrednio po nim skomasowanym
dla całego kraju okresie ferii zimowych (planowanych obecnie
do  17  stycznia  2021  r.)  zaskoczyła  wszystkich  –
przedsiębiorców,  Jednostki  Samorządu  Terytorialnego  oraz
samych  turystów.  Wszyscy  przygotowani  byli  na  działanie  w
reżimie  sanitarnym,  ponieważ  od  wielu  miesięcy  wprowadzali
kolejne  zmiany,  które  gwarantować  miały  bezpieczeństwo
turystów i pracowników. Zmiany te były kosztowne i wymagały
wielkiego wysiłku i energii, a nierzadko przebudowania całego
systemu  pracy  przedsiębiorstw,  które  nie  chcąc  ogłaszać
upadłości musiały się do wprowadzanych obostrzeń dostosować.
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Zasady  sanitarne  stosowane  były  z  powodzeniem  w  obiektach
noclegowych od wielu miesięcy, a na stacjach narciarskich od
początku  sezonu  zimowego.  Gestorzy  stacji  narciarskich
ponieśli ogromne koszty związane z przygotowaniem i otwarciem
stoków, które w większości przypadkach funkcjonowały w grudniu
zaledwie  kilka  lub  co  najwyżej  kilkanaście  dni.  Obecna
sytuacja  stanowi  bezpośrednie  zagrożenie  dla  funkcjonowania
tysięcy przedsiębiorców, utrzymania dziesiątek tysięcy miejsc
pracy i wpływów do budżetów JST zlokalizowanych szczególnie w
południowej części Małopolski.

W  związku  z  powyższym  Małopolska  Organizacja  Turystyczna
apeluje o pilne złagodzenie nałożonych ograniczeń biorąc pod
uwagę stosowany wcześniej z powodzeniem dla powiatów wskaźnik
ECDC, który mówi o skali zachorowań w ciągu ostatnich 14 dni
na 10 tys. mieszkańców. Wskaźnik do sześciu osób to strefa
zielona, miedzy sześć a dwanaście to strefa żółta, a powyżej
dwunastu – czerwona. Stosując ten wskaźnik na dzień 28.12.2020
wg.  oficjalnych  danych  rządowych  prezentowanych  na  stronie
www.gov.pl/web/koronawirus  wszystkie  powiaty  Małopolski
znajdują się w zielonej strefie. Biorąc pod uwagę powyższe,
wyciągi  narciarskie  powinny  być  otworzone  w  pierwszej
kolejności.  Dla  zapewnienie  max.  poziomu  bezpieczeństwa
korzystanie  z  infrastruktury  turystycznej  powinno  być
umożliwione  ozdrowieńcom,  osobom  zaszczepionym  przeciw
COVID-19, osobom na podstawie aktualnego negatywnego wyniku
testu antygenowego oraz osobom posiadającym pozytywny wynik na
obecność we krwii przeciwciał anty – COVID-19.

Jednocześnie  apelujemy  o  wydłużenie  okresu  trwania  ferii
zimowych do 10 tygodni, co pozwoliłoby na zminimalizowanie
ogromnych  strat  wśród  przedsiębiorców  oraz  na  uniknięcie
niepotrzebnego  kumulowania  dużej  ilości  osób  korzystających
jednocześnie z infrastruktury narciarskiej.
Ponadto  apelujemy  o  pilne  przedstawienie  szczegółów
zapowiedzianej tzw. tarczy branżowej, z której środki mają
trafić  do  gmin  i  powiatów  z  południa  Polski,  dotkniętych



zakazem zimowej Turystyki.

Otrzymują:
–    Prezydent RP
–    Prezes Rady Ministrów
–    Minister Rozwoju, Pracy i Technologii
–    Marszałek Sejmu RP
–    Parlamentarzyści z Małopolski
–    Wojewoda Małopolski
–    Marszałek Województwa Małopolskiego
–    Przewodniczący Sejmiku Województwa Małopolskiego
–    Prezes Polskiej Organizacji Turystycznej
–    Prezes Forum Regionalnych Organizacji Turystycznych

Pomoc  psychologiczno-
pedagogiczna  dla  dzieci  i
młodzieży  w  okresie  ferii
zimowych
W okresie ferii zimowych uczniowie i rodzice mogą korzystać ze
wsparcia, jakie oferują poradnie psychologiczno-pedagogiczne.
Cały czas funkcjonuje także bezpłatna infolinia 800 080 222 z
zakresu  pomocy  psychologiczno-pedagogicznej.  Ponadto  –  w
odpowiedzi  na  zagrożenia  wynikające  ze  stanu  pandemii  –
powstała  poradnia  on-line  „Zawsze  Jest  Jakieś  Wyjście”.
Rozpoczęła ona swoją działalność 1 stycznia 2021 r.

W okresie ferii zimowych uczniowie i rodzice mogą korzystać ze
wsparcia, jakie oferują poradnie psychologiczno-pedagogiczne.
Placówki te działają bez ograniczeń, zgodnie z wewnętrznymi
procedurami funkcjonowania w stanie epidemii SARS-CoV-2.
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Udzielanie bezpośredniej pomocy przez poradnie psychologiczno-
pedagogiczne  polega  m.in.  na  prowadzeniu  terapii  dzieci  i
młodzieży  oraz  ich  rodzin.  Placówki  te  wspierają  także
rodziców w rozpoznawaniu potrzeb rozwojowych i edukacyjnych,
możliwości  psychofizycznych  dzieci  i  młodzieży  oraz  w
rozwiązywaniu  problemów  edukacyjnych  i  wychowawczych.

W tym okresie poradnie zostały zobligowane do podejmowania
dodatkowych działań o charakterze interwencyjnym, w sytuacjach
kryzysowych.

Informacje na ten temat są dostępne na stronach internetowych
poradni psychologiczno-pedagogicznych oraz w szkołach.

Poradnia  on-line  „Zawsze  Jest  Jakieś  Wyjście”  powstała  w
odpowiedzi  na  zagrożenia  wynikające  ze  stanu  pandemii  i
potrzebę  zwiększenia  dostępności  pomocy  psychologicznej  dla
uczniów,  rodziców  i  nauczycieli.  Portal  wspiera  współpracę
międzysektorową w zakresie ochrony zdrowia psychicznego dzieci
i  młodzieży.  Poza  indywidualnym  spotkaniem  umożliwia
specjalistom  wspólną  grupową  konsultację  dotyczącej
podopiecznego.

Do korzystania z poradni on-line zachęcamy w szczególności:

poradnie psychologiczno-pedagogiczne,
placówki doskonalenia nauczycieli,
instytucje wspierania rodziny, pomocy społecznej,
instytucje ochrony zdrowia, Centra Zdrowia Psychicznego,
instytucje wymiaru sprawiedliwości,
inne podmioty publiczne i niepubliczne w zależności od
potrzeb.

Formuła  on-line  zapewnia  specjalistom  uproszczoną  ścieżkę
spotkań i konsultacji, co ułatwia wymianę wiedzy i doświadczeń
specjalistów z różnych regionów Polski.

Osoby  potrzebujące  pomocy,  korzystając  z  wyszukiwarki  w
postaci interaktywnej mapy Polski, mogą znaleźć odpowiedniego



dla  siebie  specjalistę  i  zarezerwować  termin  spotkania.
Ponadto poradnia posiada bazę wiedzy, w której są zamieszczone
artykuły, prezentacje, informacje i scenariusze zajęć. Będzie
ona aktualizowana.

Aby zarejestrować się na portalu poradni on-line należy wejść
na  stronę  „Zawsze  Jest  Jakieś  Wyjście”.  W  zakładce
„zarejestruj  się”  należy  wybrać  opcję  „Instytucja”,  a
następnie  założyć  profil,  podając  swoje  dane,  krótką
informację o profilu działalności oraz kadrze merytorycznej.

Więcej informacji na temat Poradni Psychologicznej online

Dzieci, młodzież, nauczyciele i rodzice mogą uzyskać wsparcie,
dzwoniąc na bezpłatna, całodobową infolinię 800 080 222. Pod
tym  numerem  dyżurują  specjaliści,  którzy  udzielają  pomocy
psychologiczno- pedagogicznej.

Źródło: gov.pl

Życzenia noworoczne

https://www.zawszejestjakieswyjscie.pl/
https://www.youtube.com/watch?v=MTrZiO7z30c
https://powiat.limanowski.pl/blog/zyczenia-noworoczne-2/


Posiedzenie  Powiatowego
Zespołu  Zarządzania
Kryzysowego
W dniu wczorajszym w sali konferencyjnej Starostwa Powiatowego
w  Limanowej  odbyło  się  posiedzenie  Powiatowego  Zespołu
Zarządzania Kryzysowego. Posiedzenie otworzył Przewodniczący
Powiatowego Zespołu Zarządzania Kryzysowego – Mieczysław Uryga

https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2020/12/Szczęśliwego-Nowego-Rokunowe.jpg
https://powiat.limanowski.pl/blog/posiedzenie-powiatowego-zespolu-zarzadzania-kryzysowego-7/
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Starosta  Limanowski.  W  swoim  wystąpieniu  podkreślił,  jak
ciężki był bieżący rok z uwagi na panująca pandemię COVID-19.

Przedstawiciele  poszczególnych  służb  omówili  przygotowanie
powiatu  limanowskiego  do  zapewnienia  dzieciom  i  młodzieży
bezpiecznego wypoczynku w okresie ferii zimowych „Ferie 2021”.
Powiatowy  Inspektor  Nadzoru  Budowlanego  Piotr  Mamak
poinformował o przeprowadzeniu  kontroli stanu technicznego
obiektów  budowlanych,  w  tym  także  obiektów  użyteczności
publicznej oraz szkół. Aneta Jagaczewska dyrektor Powiatowej
Stacji Sanitarno – Epidemiologicznej w Limanowej przedstawiła
aktualny  stan  sytuacji  epidemiologicznej.  Poinformowała,  iż
wypoczynek  w  okresie  ferii  zimowych  2020/2021  jest
organizowany  wyłącznie  w  formie  półkolonii.  Komendant
Państwowej  Straży  Pożarnej  w  Limanowej  Wojciech  Frączek,
zameldował  gotowość  do  prowadzenie  kontroli  obiektów
wypoczynku pod kątem ppoż. Dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg
Marek Urbański, poinformował o uruchomieniu ,,Akcji Zima” na
terenie powiatu limanowskiego. Zaznaczył, że siły i środki są
gotowe do utrzymania odpowiednich warunków na długości 266 km
dróg  powiatowych.  Powiatowy  Lekarz  Weterynarii  w  Limanowej
Aneta  Kawula  omówiła  aktualną  sytuację  weterynaryjną  w
powiecie  limanowskim.  Poruszono  również  temat  kontroli  w
schronisku dla zwierząt.

Podczas  posiedzeniu  zatwierdzono  „Plan  Pracy  Powiatowego
Zespołu Zarządzenia Kryzysowego na rok 2021”.

 

 



Ogólnopolski  Konkurs
Ekologiczny  pt.  „Mistrz
Recyklingu i Przyjaciele”
Recykling zaczyna się od selektywnej zbiórki odpadów.
Fundacja  Chlorofil  zaprasza  do  udziału  w  konkursie
ekologicznym.

Od  15.01.2021  do  30.03.2021  odbędzie  się  VII  edycja
Ogólnopolskiego Konkursu Ekologicznego pt. „Mistrz Recyklingu
i Przyjaciele” dla uczniów szkół podstawowych z klas IV-VII.
Nagrodami w konkursie będą tablety do nauki, a także wyjazdy
studialne dla dwóch najlepszych ekozespołów. Konkurs korzysta
z interaktywnych i zdalnych narzędzi edukacyjnych. Uczestnicy
zmierzą się z dwoma zadaniami: w pierwszym trzeba wykonać
projekt puzzli lub gry planszowej, uczącej jak i dlaczego
segregujemy  odpady  komunalne.  W  drugim,  trzeba  zbudować
makietę elektrosprzętu z materiałów recyklingowych, pamiętając
o tym, żeby nie korzystać ze zdemontowanych urządzeń, ani ich
części  lecz  z  papieru,  tektury,  tworzyw  sztucznych  itp..
Następnie  w  makiecie  trzeba  oznaczyć  substancje  lub/i
materiały,  które  są  groźne  dla  zdrowia  człowieka  lub
środowiska  naturalnego,  a  także  te,  które  są  najbardziej
drogocenne. Dziś bardziej niż kiedykolwiek powinniśmy starać
się  żyć  ekologicznie.  Konkurs  „Mistrz  Recyklingu  i
Przyjaciele”  jest  elementem  publicznej  kampanii  edukacji
ekologicznej skierowanej do dzieci. Mówienie o ekologii jest
ważne, także dlatego, że na naszych oczach dzieje się cyfrowa
rewolucja, która zmienia świat. Świat jutra będzie wypełniony
siecią urządzeń wyposażonych w mikroprocesory i komunikujących
się między sobą. Już dziś jesteśmy otoczeni i zależni od setek
przedmiotów,  mniej  lub  bardziej  interaktywnych,  które
integrujemy w naszym codziennym życiu. Każde z takich urządzeń
elektronicznych  posiada  płytkę  drukowaną,  a  na  niej
mikroprocesor, tranzystor, kondensator… W procesie produkcji
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mikroprocesorów  używa  się  m.in.  arsenu,  antymonu,  boru,
fosforu,  wielu  różnych  metali.  Do  produkcji  kondensatorów,
istotnej  części  naszych  smartfonów,  laptopów  i  tabletów
używany jest np. drogocenny tantal.

Metale ze zużytych urządzeń można odzyskać, a większość poddać
recyklingowi,  ale  ważne  jest  to,  w  jaki  sposób  się  ich
pozbywamy: najlepiej oddzielnie, tak aby trafiły właśnie do
recyklingu.
Prawie wszystko co kupujemy w sklepach jest opakowane. Każde
zużyte opakowanie staje się odpadem. Im więcej kupujemy i
konsumujemy, tym więcej wyrzucamy pustych opakowań. Szacuje
się, że w naszych śmieciach jest prawie połowa opakowań po
różnych  produktach,  przede  wszystkim  spożywczych.  Wiele
surowców z opakowań nadaje się do recyklingu, pod warunkiem,
że zostaną odpowiednio posegregowane. Wszystkie odpady zebrane
przez nas selektywnie w domu, trafią do sortowani odpadów i
tam będą jeszcze raz segregowane na pięć podstawowych grup
surowców: metal, plastik, papier, szkło, odpady organiczne.

W  sortowni,  dzięki  super  nowoczesnym  robotom,  opakowania
plastikowe można rozdzielić precyzyjnie: np. na przezroczyste
i  nieprzejrzyste,  ale  także  wg  ich  gęstości.  Oddzielnie
miękkie folie, oddzielnie PET itd… Przezroczysty PET dopiero z
sortowni  pojedzie  do  recyklingu.  Tam  zostanie  umyty  i
pokruszony na płatki, płatki zostaną przerobione na granulki,
które  umożliwią  produkcję  przyszłych,  nowych  butelek
plastikowych.  Granulki  można  też  stopić  i  rozciągnąć,  aby
uzyskać włókna syntetyczne do wypychania pluszaków, kołder,
anoraków i do szycia odzieży z polaru.

Konkurs  został  objęty  patronatami  honorowymi:  Kuratorium
Oświaty w Kielcach, Gdańsku, Wrocławiu, Rzeszowie, Gorzowie
Wielkopolskim i Łodzi.
Organizatorem konkursu jest organizacja pozarządowa Fundacja
Chlorofil, KRS nr 0000393451, adres siedziby: ul. Dywizjonu
303 nr 139/174, 01-470 Warszawa.
Partnerami są: Eko-Punkt Organizacja Odzysku Opakowań S.A. i



ELECTRO – SYSTEM Organizacja Odzysku Sprzętu Elektrycznego i
Elektronicznego S.A.

Więcej  na  temat  konkursu  na  stronie  internetowej
www.chlorofil.com.pl
Kontakt  do  koordynatora:  tel.  608  633  593,  e-mail:
chlorofil@chlorofil.com.pl
Konkurs jest bezpłatny.




